
Città metropolitana di Firenze

COMUNE DI VINCI ORIGINALE

DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE  n.   139   del  18 AGOSTO 2020

REFERENDUM COSTITUZIONALE ED ELEZIONI REGIONALI DEL 20 E 21 
SETTEMBRE 2020 - INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI DA DESTINARE ALLA 
PROPAGANDA ELETTORALE

L'ANNO DUEMILAVENTI e questo GIORNO DICIOTTO del MESE di AGOSTO alle ORE 12,00 in VIA BATTISTI, si 
è riunita la Giunta Comunale.
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Stefano Salani.
La sig.ra  Sara Iallorenzi nella sua qualità di Vicesindaco assume la Presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, apre la seduta ed invita a deliberare sulle proposte iscritte all'ordine del giorno.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NTORCHIA GIUSEPPE SINDACO

SIALLORENZI SARA VICESINDACO

NCHINI MILA ASSESSORE

SVIGNOZZI VITTORIO ASSESSORE

SFRESE PAOLO ASSESSORE

SCIATTINI CHIARA ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2



COMUNE DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  139 DEL 18/08/2020 
 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE ED ELEZIONI REGIONALI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 - INDIVIDUAZIONE 
DEGLI SPAZI DA DESTINARE ALLA PROPAGANDA ELETTORALE 

 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ATTESO che con decreto del Presidente della Repubblica 17 luglio 2020 (pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale 18 lugli0 2020, n. 180) è stato indetto il referendum popolare confermativo e convocati i 
comizi per i giorni domenica 20 settembre e lunedì 21 settembre 2020; 
 
ATTESO che con Decreto Presidente della Giunta Regionale  n. 104 del 1.08.2020 sono indetti i 
comizi per l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta della regione Toscana  
nei giorni domenica 20 e lunedì 21 settembre individuando per l’eventuale ballottaggio i giorni del 
4 e 5 ottobre 2020; 

 
 
VISTA la Circolare della Prefettura di Firenze del 4 agosto 2020 fasc. n. 1752/2020 (ns. 
protocollo n.17613 del 05 agosto 2020)  avente ad oggetto gli adempimenti in materia di 
propaganda elettorale; 
 
 
RICHIAMATO l’art. 2 della L. 4 aprile 1956 n. 212, così modificato dall’art. 2 della L. 24 
aprile 1975 n. 130, e successive m.e i. che fa obbligo alla Giunta comunale tra il 33° e il 31° 
giorno antecedente la data delle elezioni, di  individuare e delimitare  in ogni centro 
abitato, con popolazione residente superiore ai 150 abitanti, distintamente per ciascuna 
consultazione elettorale gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda; 
 
VISTO l’art. 1, comma 400, lettera h), della Legge 27 dicembre 2013, n. 147( Legge di 
stabilità 2014), che ha modificato la L. 212/1956 eliminando la propaganda indiretta ed ha 
ridotto della metà nel minimo e nel massimo gli spazi per la propaganda diretta; 
 
RITENUTO di dover provvedere, quale primo adempimento, a stabilire il numero degli 
spazi da destinare alla propaganda elettorale sulla base della popolazione residente nei 
centri abitati con una popolazione tra 10001 e 30000 abitanti, ai sensi dell’art. 2 della 
succitata L. n. 212/1956  e s.m.i.; 
 

INTESO di procedere all’indicazione degli spazi relativi al Referendum costituzionale di 
seguito riportati: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  139 DEL 18/08/2020 
 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE ED ELEZIONI REGIONALI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 - INDIVIDUAZIONE 
DEGLI SPAZI DA DESTINARE ALLA PROPAGANDA ELETTORALE 

 

 

 
 
 
 
 

n.  
ord. 

denominazione del centro 
abitato 

numero degli 
spazi 

1 
VINCI  
capoluogo     
Via Bruno Buozzi 

1 

2 
VITOLINI  
frazione 
 Via Piemonte 

1 

3 

SPICCHIO-SOVIGLIANA  
frazione            
Via Fedi  
Via Marmugi 

 
 
1 
1 
 

4 
APPARITA-LA STELLA  
frazione            
Giardino Coppi e Bartali     

1 

 
 

INTESO di procedere all’indicazione degli spazi relativi all’elezione del Consiglio Regionale 
e del Presidente della Giunta della Regione Toscana di seguito riportati: 

 

n.  
ord. 

denominazione del centro 
abitato 

numero degli 
spazi 

1 
VINCI  
capoluogo     
Via Bruno Buozzi 

1 

2 
VITOLINI  
frazione 
 Via Piemonte 

1 

3 

SPICCHIO-SOVIGLIANA  
frazione            
Via Fedi  
Via Marmugi 

 
 
1 
1 
 

4 
APPARITA-LA STELLA  
frazione            
Giardino Coppi e Bartali     

1 

 
 



COMUNE DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  139 DEL 18/08/2020 
 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE ED ELEZIONI REGIONALI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 - INDIVIDUAZIONE 
DEGLI SPAZI DA DESTINARE ALLA PROPAGANDA ELETTORALE 

 

 

VISTO l’art. 3 della legge 212/56 e s.m. e i. il quale disciplina le norme riguardanti la 
propaganda elettorale diretta che stabilisce che “In  ognuno  degli  spazi  anzidetti  spetta,  
ad  ogni  lista,  una superficie  di  metri  2  di  altezza  per  metri 1 di base e ad ogni 
candidatura  uninominale  una  superficie  di  metri 1 di altezza per metri 0,70 di base”; 
RICHIAMATA la circolare della Prefettura di Firenze ns. prot. N.. 17613 del 05 agosto 
2020  dove all’art. 3 Delimitazione e assegnazione di spazi di propaganda precisa  che la 

Giunta comunale deve provvedere  tra il 33° e il 31° giorno precedente quello della 
votazione e quindi tra martedì 18 e giovedi 20 agosto 2020; 
VISTO  il decreto n. 29/SIN del 01/07/2020 che nomina  la Dott.ssa Cecilia Tosti 
Responsabile del Settore 1  “AFFARI  GENERALI ED ISTITUZIONALI SERVIZI  ALLA 
PERSONA. SUPPORTO ATTIVITA’ ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA” del Comune 
di Vinci e le conferisce l’incarico di P.O. dal 1° luglio 2020 al 30 giugno 2021 
OMESSO il parere contabile, dato che il provvedimento non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o  sul patrimonio  dell'ente come previsto 
dal regolamento di contabilità vigente; 
VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento, espresso dal 
responsabile dell'Ufficio competente ai sensi dell'art. 49 comma 1° del D. Lgs. 267/2000, e 
che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
VISTO che sulla proposta in esame è stata svolta, da parte del Segretario Comunale, la 
funzione di assistenza giuridico-amministrativa di cui all’art. 97 del D.Lgs. 267/2000; 
VISTI gli artt. 125 e 127. del D.Lgs.267/2000; 

CONSTATATA la competenza a provvedere ai sensi dell'art. 48, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 
Con voti unanimi palesemente resi 
 

 

 
 

DELIBERA 
 

1. Di stabilire, ai sensi dell’art. 2 comma 2 della legge n. 212 del 4 aprile 1956 e 
s.m.i., nei centri abitati indicati nel prospetto riportato di seguito, gli spazi a 
fianco di ognuno segnati, per l’affissione esclusiva di propaganda elettorale dei 
partiti o promotori del referendum costituzionale del 20 e 21 settembre 2020; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  139 DEL 18/08/2020 
 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE ED ELEZIONI REGIONALI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 - INDIVIDUAZIONE 
DEGLI SPAZI DA DESTINARE ALLA PROPAGANDA ELETTORALE 

 

 

 

 

n.  
ord. 

denominazione del centro 
abitato 

numero degli 
spazi 

1 
VINCI  
capoluogo     
Via Bruno Buozzi 

1 

2 
VITOLINI  
frazione 
 Via Piemonte 

1 

3 

SPICCHIO-SOVIGLIANA  
frazione            
Via Fedi  
Via Marmugi 

 
 
1 
1 
 

4 
APPARITA-LA STELLA  
frazione            
Giardino Coppi e Bartali     

1 

 
2. Di stabilire, ai sensi dell’art. 2 comma 2 della legge n. 212 del 4 aprile 1956 e 

s.m.i., nei centri abitati indicati nel prospetto riportato di seguito, gli spazi a 
fianco di ognuno segnati, per l’affissione esclusiva di propaganda elettorale dei 
partiti in merito alle Elezioni regionali del 20 e 21 settembre 2020; 
 

n.  
ord. 

denominazione del centro 
abitato 

numero degli 
spazi 

1 
VINCI  
capoluogo     
Via Bruno Buozzi 

1 

2 
VITOLINI  
frazione 
 Via Piemonte 

1 

3 

SPICCHIO-SOVIGLIANA  
frazione            
Via Fedi  
Via Marmugi 

 
 
1 
1 
 

4 
APPARITA-LA STELLA  
frazione            
Giardino Coppi e Bartali     

1 

 
3. Di riservarsi di adottare successivi provvedimenti deliberativi per la 

delimitazione e l’assegnazione delle sezioni di detti spazi, determinati in base a 
quanto disposto dagli articoli 3, 4 e 5 della legge n° 212/1956 come modificata 



COMUNE DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  139 DEL 18/08/2020 
 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE ED ELEZIONI REGIONALI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 - INDIVIDUAZIONE 
DEGLI SPAZI DA DESTINARE ALLA PROPAGANDA ELETTORALE 

 

 

dagli artt. 3 e 4 della legge 24 aprile 1975, n. 130, e successive m. e i.nei termini 
indicati dalla circolare della Prefettura di Firenze fasxc. 1752/2020 del 4 agosto 
2020; 

4. Di trasmettere in elenco la presente delibera ai Capigruppo consiliari ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 125 del D.Lgs 267/2000; 

5. Di dichiarare con votazione unanime, separata e palese, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs./2000, per 
ottemperare alle disposizioni normative e procedere alla collocazione dei 
tabelloni elettorali. 



deliberazione della Giunta Comunale

Città metropolitana di Firenze

*****

Settore 1 AA. GG. ed Istituzionali Servizi persona Anticorruzione 
Trasparenza

COMUNE DI VINCI

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE ED ELEZIONI REGIONALI DEL 20 E 
21 SETTEMBRE 2020 - INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI DA DESTINARE ALLA 
PROPAGANDA ELETTORALE

Numero Delibera  139    del   18/08/2020

Numero Proposta  172     del   07/08/2020

PARERI

Ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs 267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto i 
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott.ssa Cecilia Tosti

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere: FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Settore interessato

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI VINCI

DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE  n.   139   del  18 AGOSTO 2020

Città metropolitana di Firenze

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Dott. Stefano Salani
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Sara Iallorenzi
IL VICESINDACO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


		2020-08-18T14:46:11+0200
	IALLORENZI SARA


		2020-08-18T15:21:21+0200
	SALANI STEFANO




